

Svar på interpellation angående slutenvården inom BUP.

Stephanie Bruksgård (M) ställer 4 frågor utifrån kritik i ett ärende inom BUP, från (IVO)Inspektionen för vård och omsorg.

1. Hur ser rutinerna ut vid omhändertagande av psykotiska ungdomar på Barn- och ungdomspsykiatrins slutenvård Västerås?

Svar: rutinerna är individanpassade och beror på patientens mående. Gällande själva omhändertagandet är det detsamma som för övriga patienter som lider av akut psykiatrisk ohälsa som kräver slutenvård. Det vill säga att patienten initialt läkarbedöms beträffande mående, vårdbehov och vårdform. Vårdplan utformas. Vårdåtgärder anpassas till aktuellt mående. Beträffande patienter som lider av psykos finns utformad instruktion gällande stöd för bedömning, utredning och behandling.

2. Hur ska man säkerställa att denna händelse inte upprepar sig?

Svar: Gällande antipsykotisk medicin i juice genomfördes detta av inhyrd personal utan specialist utbildning i psykiatri under nattetid. Att ge en patient läkemedel utan att informera denne är helt oacceptabelt. Diskussion och handledning genomförs kontinuerligt för att säkerställa att dylikt inte ska inträffa. Gällande avskiljning upp till åtta timmar är detta lagenligt, därefter krävs en ny läkarbedömning, och en eventuell förlängning ska rapporteras till IVO vilket också var gjort i detta fall. Gällande att "patienten skulle ha placerats i sitt rum utan att fått lämna detsamma" stämmer inte. Sällskap av personal på rummet är en tolkningsfråga gällande om syftet är att lugna patient eller hindra denne från att lämna rummet. Det sistnämnda återfinns ej i journal, men sällskap av personal i syfte att lugna patienten förekommer. Formerna för egenkontroll är till stor del utvecklade, såsom daglig kontroll av beslutsjournal under rond, övervakningsgrad, uppföljningssamtal efter tvångsvård och årlig översyn och handlingsplan.

3. Uppfyller Landstinget Västmanland numera lagar och förordningar vad gäller avskiljning?

Svar: Kan bara svara för Barn- och ungdomspsykiatri. Ja, vår verksamhet uppfyller, då som nu, lagar och förordningar beträffande lagen om psykiatrisk tvångsvård. Arbete fortlöper konstant på personalnivå för att minimera individuella felaktigheter genom att fortlöpande utbilda personal om gällande lagstiftning LPT (lagen om sluten psykiatrisk tvångsvård) samt att regelbundet uppdatera lokala instruktioner.

4. Vilka åtgärder tänker ansvarigt landstingsråd vidta för att förbättra slutenvården inom BUP?

Svar: Som framkommer i svaret på frågorna ovan så verkar det inte finnas några strukturella brister, utan som det framkommit är det en engångsföreteelse. Givetvis ska sådant inte ske men jag har fullt förtroende för att personal följer de riktlinjer och regelverk som finns. Därför ser jag inte att jag ska vidta några åtgärder.

Med detta anser jag interpellationen besvarad



Hans Jansson, landstingsråd (V)